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Zjand polskich komunistów

w doskwie.

% пирамид.“ raportów sytuacyjnych в шапат-ш i

Nr.420 в 22 шир-а. b.r.podsję dana szczeróły zjsz du polskich

komunistów w Moskwie. V sjemdzie tym wan-tun,“ delemei Polski,

i :htomléojudmnieКонус się zbytnię

frekwencję członków 3 wislu kandydatów spodziewanych na zjeżd nic—€£$:

film;; Polski przes Uzwecję przybyło zaledwie pięciu мама!) w te)

liczbie z metalurggicznych zakładów Jtrachowick ich \ssniswski,od war.

szarskiej służby tramwjosej i miejskiej Puchalski i drugi robociar%

niewiadomego nazwiska,ze Lmows Skocsek i Feldusnn,oras )ефв я Gdań-
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Mandatów stwierdzono naogół 22 przy 2 gościach. 15%

[швы sos „Partji Komunis t‚ожидающим przemowiaX po ro- |

tygskuânufinh‘upowodyajut!—jj“; minn maj-mj ronie ko-

_ munistyeanej partii? Stwierdzit“дядя.-12213135913 tę ilościowy

skład partji zmniejszył sig o 30»; podkreślił dalejtie taki stan
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g rzeczy , gdzie жажда; rzędowej partji ma do ern im is ze
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tje komunistyczns fpsbada w suych rekach when; utrwala w

niej to przekonanie; iż jest ona silną i jedyną do rządów w

Rosji. Wobec konieczności reform gos podarezsych i zobowig-

zań płaceria aługów,w przemewiał Michajłow za pxzWprowadzeniem

postępowego podatku dochodowego; a przez to stworzenia moż-

ekonomicznej inicjatywy tym ludziom; którzy inaczej pra-

cować nie mogą i nie chcą.. Przemówienie Michajłowa dopełnił

Radek; wyjaśniając,-'M jak w wojnie bywają zwroty na prawo

i lewo i obejścia skrzydeł ргаесіипікы,` tak samo psttja zmusz0-

na jest „odjąć się tej taktytki, by w ten sposób obejść bur-

żuszyjne masy,

Referat/Litwinowz wygloszony w jezyku re yjskim o organizacji

proletarjatu iждем wa<zymtolskiej)ovrdniczony był do

bardzo wazkich ram, podał cały szereg cyfr i wyciągów statys-

tycznych wwoaowłych organizacji za granicznych oraz/owodzil

że Wigwam тУме tylko konieczność nowego

przeglądu traktatu weraulsklego, gdyż bez głosu Rosji i Nie-

miec nie będzie mo#na rozstrzygań międzynarodowych spraw po-

 

litycznych;

W drugim dniu zjazdu wygłoszony był referat Kazimierza Buh-

kìewìcza, który w sposób bardzo muy kry tykował è oty chezaswora

ugiłacją wśród repatrjantéw polskich, Cale prace agitacy јпа,

zdaniem referenta zupełnie niesłusznie opierała się na czysto

tepretjcznych‚grzeslanfiach marksizmu, gdy tymczesem należało

sięgać do samych trzewi duszy polskiego ludu; wbijać go w ambi-

cję i tłumaczyć mu; iż w światowych zavieruchagh i revwolucjach

on zawsze stał na czele tych ruchów i na sztanderse jego widnia-

ie
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pnyszedlÂRaäeÿi ścian-Zyta! depeszę o konsolidacji grup socjs-

listycznych w Menomena; Na skutek te j wiadomości postanonio=

no wegetkich komunistér kolskich, nadających językiem niewiec-

kim zmobilizować i wysłać na góra? Slązk, gózie zswiązuje się

komunistyczny ruch “рани/> W gorącem przemówieniu poparli to

Zaleski i Mordsztein i uchwalono w ciągu grudnia b.r. mobiliza-

cję tę yr-zeprowudzió, wysyłając G dnich torargy szy do Pol-

ski vis Шон-од?! w;

* trakcie tegonglinlkijczlonek moukiewskiego biura polskiej

partji komunistaycznej, (grupamiał ze brany m, he àñvgraqownîkôw

należy wysłać do Poli}!1: ta podwójna mobilizacja pozbawi partyKawanóso
‚пир/пусь członków oraz ,ochtonie znaczne hotâgieniqzmkté=

 

re nierk dono czy będą uaugnolaneżzwłaszclu, że Gentr- Eo-

î] motet E.!P. dwukrotnie go interpelowsł z хищение-, k-

\сін polskiej roboty jest słabą w stosunku do tego, (:o/33er!ay—

/ d atk na polską literature i delogseje.

Sprawę mobilizacji mówiących po niemiecku i 36 agitatorów ma-

jących być wysłanymi do Palau,- postanom iono oddaé de rozstrzy-

gnigcia Centrulmemu KOmite tori Ковик–го Biura i na ten dzich

drugi zjazdu zakończono,

Z dnia “манго a zarazem ostetniego z juzdu zdok tem tylko

t. wiadomość, iż na wniosek 3 członków moskiewskiej organizacji
&zdecydowano założyć komunistyczne schronisko polskiena stacji

Libere) koło Koskwy. . { ти

Reasumując powyższe nana, należy, „пегама że wjazd ten
  .;" ©

dar w całości pożądanych rezultatów i że dotychezssows praca g‘

_ tacyjna komunistéw polskich spotkate sig z fiaakiem. Капет
tego dowodem są liczne rzesz naszych repatrjantév, którzy mimo

   
  

niesłychanej nędzy i grubychwarunkow лапками“ авина}!
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Hron nie osiągną z5 mierzonych celów; przenoszą obecnie cał;

ста robotę na grunt rodzinie pol-kl; wykorzystgjując każóą sy-

 tuację i chwilowe wewnątrz.” zemieszki w rolno.~

Siłą rzecz, komuniści i sgitatorsy zarszem bęćą wchodzili w

Polsce do wszyśłkich organizacji nawet o charakterze naro!@ ym

i chrześcijańskim i z tego względu zdawsłoby się petrin—un- w

społeczeństwie naszem stworzyć orgautnşch „имовином;

mogącej w każdym wy padku stawić czoło vewngtrane) mv le komu-

nistyczne j. *
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